
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 510-2020 del 12/06/2020

OGGETTO: Avviso di istruttoria pubblica per presentazione di manifestazione di 
interesse relativa alla Co-progettazione di interventi a partire da un quadro generale 
delle attività elaborato dal COeSO SdS Grosseto a valere sul POR FSE RT 2014 – 
2020 – ASSE B Inclusione Sociale e lotta alla Povertà. “Servizi di Accompagnamento 
al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili Seconda Edizione”. Approvazione 
del verbale.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.510-2020 del 12/06/2020

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;

 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
PRESO ATTO che la Regione Toscana con Decreto n. 3314 del 28 febbraio 2020, ha approvato 
un avviso pubblico “Servizi di Accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti 
vulnerabili Seconda Edizione”, che finanzia interventi a carattere regionale a valere sull'asse B 
Inclusione sociale e lotta alla povertà POR FSE RT 2014-2020;
 
RICHIAMATA integralmente la determina n. 352 del 16/04/2020, con la quale veniva approvato 
l'avviso di manifestazione di interesse denominato "Servizi di Accompagnamento al lavoro per 
persone disabili e soggetti vulnerabili” – Seconda edizione;
 
CONSIDERATO che l'obiettivo dell'avviso è quello di favorire l'inserimento lavorativo di 
persone disabili non occupate e persone in carico ai Servizi di Salute Mentale non occupate, 
compreso i giovani usciti dai percorsi scolastici e formativi;
 
RICHIAMATA integralmente la determina n°469 del giorno 29/05/2020, con cui è stata 
nominata la commissione giudicatrice, accertando pertanto la propria costituzione;

 
VISTO il verbale depositato agli atti mediante il quale la Commissione valutava i progetti 
pervenuti e stilava una griglia di soggetti ammessi alla co-progettazione;
 
RILEVATO che, entro il termine previsto dall’avviso, sono pervenute le manifestazioni di 
interesse dei seguenti soggetti:
 
 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.510-2020 del 12/06/2020

AFORISMA SOC. COOPERATIVA
ASSOCIAZIONE L'ALTRA CITTA'
COOB CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI
COOP. SOCIALE ARCOBALENO
COOP. SOCIALE CUORE LIBURNIA
MESTIERI TOSCANA CONSORZIO COOP. SOCIALI
 
 
APPURATO che la commissione ha valutato le proposte pervenute, come riportato nel verbale 
del giorno 09/06/2020, depositato agli atti e che la valutazione assegnata alle proposte progettuali 
è la seguente:
 
 
CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO

a) La rilevanza delle finalità e delle attività dell’organizzazione rispetto alle 
problematiche che si intendono affrontare e l’esperienza maturata in 
progettazione e servizi analoghi sarà valutata con l'attribuzione di un punteggio 
massimo di n. 20 punti.

 

AFORISMA SOC. COOPERATIVA 15

ASSOCIAZIONE L'ALTRA CITTA' 19

COOB CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 19

COOP. SOCIALE ARCOBALENO 14

COOP. SOCIALE CUORE LIBURNIA 19

MESTIERI TOSCANA CONSORZIO COOP.SOCIALI 19

b) Capacità, competenze e comprovate esperienze nella progettazione, 
organizzazione e gestione di servizi ed interventi attinenti l’ambito d’intervento 
per il quale il soggetto si candida valutate mediante l'attribuzione di un 
punteggio massimo di n. 20 punti.

 

AFORISMA SOC. COOPERATIVA 18

ASSOCIAZIONE L'ALTRA CITTA' 19

COOB CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 19

COOP. SOCIALE ARCOBALENO 17

COOP. SOCIALE CUORE LIBURNIA 19

MESTIERI TOSCANA CONSORZIO COOP. SOCIALI 19

c)La dotazione di adeguate risorse (materiali, strumentali, umane e finanziarie) 
da mettere a disposizione e destinate ad integrarsi con quelle messe in campo dal 
presente avviso regionale. Contatti con aziende e attività di scouting realizzata 
sarà valutata con l'attribuzione di un punteggio massimo di n. 10 punti.

 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.510-2020 del 12/06/2020

AFORISMA SOC. COOPERATIVA 6

ASSOCIAZIONE L'ALTRA CITTA' 6

COOB CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 8

COOP. SOCIALE ARCOBALENO 4

COOP. SOCIALE CUORE LIBURNIA 4

MESTIERI TOSCANA CONSORZIO COOP. SOCIALI 5

d) La capacità di radicamento nel territorio mediante effettivi e duraturi 
rapporti di collaborazione con enti, organizzazioni ed altri soggetti impegnati in 
ambiti di interesse sociale e nei processi di costruzione di una rete di offerta 
integrata e diversificata. Si prevede l'attribuzione di un punteggio massimo di n. 
20 punti.

 

AFORISMA SOC. COOPERATIVA 12

ASSOCIAZIONE L'ALTRA CITTA' 19

COOB CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 17

COOP. SOCIALE ARCOBALENO 19

COOP. SOCIALE CUORE LIBURNIA 16

MESTIERI TOSCANA CONSORZIO COOP.SOCIALI 12

e) I requisiti tecnici e professionali dell'organizzazione per la gestione in rete di 
servizi e interventi di portata innovativa e sperimentale saranno valutati con 
l'attribuzione di un punteggio massimo di n. 10 punti

 

AFORISMA SOC. COOPERATIVA 7

ASSOCIAZIONE L'ALTRA CITTA' 8

COOB CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 8

COOP. SOCIALE ARCOBALENO 6

COOP. SOCIALE CUORE LIBURNIA 5

MESTIERI TOSCANA CONSORZIO COOP. SOCIALI 7

f) La capacità organizzativa e finanziaria di sostenere gli interventi e le azioni 
che il progetto metterà in campo. Si prevede l'attribuzione di un punteggio 
massimo di n. 20 punti.

 

AFORISMA SOC. COOPERATIVA 15

ASSOCIAZIONE L'ALTRA CITTA' 17

COOB CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 15

COOP. SOCIALE ARCOBALENO 15

COOP. SOCIALE CUORE LIBURNIA 15

MESTIERI TOSCANA CONSORZIO COOP. SOCIALI 20
 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto, in considerazione di tutto quanto sopra detto di approvare 
il verbale del giorno 09/06/2020 depositato agli atti;



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.510-2020 del 12/06/2020

 
DETERMINA

 
per i motivi di cui sopra,
 
► DI DARE ATTO che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
► DI APPROVARE il verbale del 09/06/2020 relativo all'avviso pubblico, depositato agli atti;
 
► DI AMMETTERE alla fase di coprogettazione relativa all’avviso oggetto di procedura i 
seguenti soggetti:
 
AFORISMA SOC. COOPERATIVA
ASSOCIAZIONE L'ALTRA CITTA'
COOB CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI
COOP. SOCIALE ARCOBALENO
COOP. SOCIALE CUORE LIBURNIA
MESTIERI TOSCANA CONSORZIO COOP. SOCIALI
 
► DI PUBBLICARE l'esito della valutazione sul sito internet di COeSO-SdS Grosseto (
www.coesoareagr.it);
 
► DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO-
SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


